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Nyhedsbrev om Oksekød 

 

Kære læser  

 
I dette nyhedsbrev er der fokus på Tysklands nye regering og det nu vedtaget 

regeringsgrundlags indhold om landbruget.  
 

Partierne, som skal danne Tysklands nye regering, CDU, CSU og SPD, har underskrevet 

koalitionsgrundlaget, der danner rammen for regeringssamarbejdet.  
 

Den nye regering har vedtaget et regeringsgrundlag, som fremhæver landbrugets rolle i 

den grønne omstilling og samfundets fødevaresikkerhed. Landmænd og 

husdyrproducenter skal fremover have stabile og forudsigelige rammevilkår, uanset 

bedriftens størrelse og virksomhedsform. Grundlaget lægger vægt på hvordan landbruget 

er en naturlig partner i klima, miljø- og dyrevelfærdspolitikken, og den tyske regering 

anerkender landbrugets centrale betydning for både by og land. Regeringen vil arbejde for 

bæredygtighed, også i forbrug, samt et fremtidssikret landbrug, som skal udvikles på 

baggrund af tidligere og nuværende dialogprocesser både i Tyskland og EU.  
 

Der er stort fokus på klimatilpasning, naturbeskyttelse og vedvarende energi. Gennem 

bedre finansiering og hurtigere godkendelser skal det være lettere at gennemføre 

klimavenlige investeringer, eksempelvis i staldforbedringer hos husdyrsproducenter. 

Samtidig ønsker regeringen at reducere bureaukratiet, lette dokumentationskrav og gøre 

digitale ansøgningsprocesser mere gennemsigtige, hvilket kan styrke produktionsvilkårene 

og fremme investeringer i landbruget.  
 

Derudover lægger regeringsgrundlaget vægt på fair konkurrence og forbedrede 

handelsvilkår. Der er ambitioner om at styrke fødevareproducenters position i markedet og 

genindføre tilskud til landbrugsdiesel samt skattefritagelse for alternative brændstoffer. 

Regeringen vil altså sikre stabile rammevilkår, fremme innovation og investeringer samt 

styrke samarbejdet med landbruget og fødevareproducenterne for at skabe et bæredygtigt, 

konkurrencedygtigt og fremtidssikret erhverv. Samlet set kan koalitionsaftalen betyde nye 

muligheder og bedre rammer for tysk oksekødsproduktion i de kommende år. 

 

Oksekødssituationen i Tyskland er overordnet præget af de samme tendenser, som man 

har set i både Danmark og andre EU-medlemslande. Siden 2018 er produktionen af kvæg, 

og dermed oksekød, faldet til 1.006.000 tons slagtet hele kvæg i 2024. Tyskland har EU’s 

største malkekvægsbesætning, som udgør 14 pct. af den samlede bestand i EU. I 2024 

faldt den tyske besætning med 2,3 pct., og det forventes, at den yderligere vil falde med 1 

pct. i 2025. Prisen på oksekød er ligeledes steget til et niveau, der svarer til resten af EU. 

Prisen på både levende kvæg, hele slagtede kvæg, hakket oksekød og specialudskæringer 

er steget markant og til et niveau, der overstiger det, man så under covid-19. Det forventes 

desuden, at priserne vil fortsætte med at stige i 2025. I 2023 var Tyskland verdens 

ottendestørste eksportør af oksekød med en eksportværdi på DKK 8.6 milliarder. De 

vigtigste eksportmarkeder var Holland, Italien, Danmark, Frankrig og Spanien. Særligt 

Italien, Spanien og Tjekkiet aftog store mængder af det tyske oksekød. 
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